

**پلیس راه‌آهن: ۱۱۷هزار تن کالای قاچاق در شبکه ریلی کشف شد**

فرمانده پلیس راه‌آهن گفت: همزمان با تشدید کنترل انبار توشه و ااثاثیه همراه مسافران در یگان‌های این نیرو، در ۹ ماهه امسال بیش از ۱۱۷ هزار تن کالای قاچاق در حوزه ریلی کشف و ضبط شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، سرهنگ «حشمت‌الله ملکی» افزود: براساس طرح‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز، پلیس راه‌آهن در برنامه‌های عملیاتی اسسال، مبارزه با قاچاق کالا و ارز در ۱۹ یگان تابعه در اولویت‌های این نیرو قرار دارد. وی اضافه کرد: نیروهای پلیس راه‌آهن در مدت این گزارش موفق شدند ۱۱۷ هزار و ۷۴۹ میلیارد و ۵۹۸ میلیون و ۸۸۲ هزار ریال کالای قاچاق را در شبکه حمل و نقل ریلی کشف کنند و در این رابطه ۴۷۵ نفر شناسایی و دستگیر شده اند.

مردانی در لباس کودکانه

# پوست دستش کلفت‌تر از همسالانش است



تعریف جمعیت در سن کار، برای آمار ایران نیز تغییر یابد.

**رعایت نشدن حقوق قانونی شاغلان کم‌سن**

متأسفانه به‌رغم قوانین تعیین شده در مورد قانون سن کار و

شرایط بکارگیری کودکان و نوجوانان، در اکثر اوقات شاهد عدم رعایت این قوانین از سوی کارفرمایان و توضیح حقوق کودکان کار و گاهای بیکاری آنها در نبود نظارت کافی متولیان امر هستیم. علی‌اکبر جعفری ندوشن، عضو هیات علمی دانشگاه یزد در گفتوگو با خبرنگار ایسنا به کار گماردن افراد با سن کمتر از ۱۵ سال تمام ششمی را براساس ماده ۷۹ قانون کار مصوب ۱۳۶۹

منوع و اشتغال نوجوان یعنی کاری در سنین ۱۵ تا ۱۸ سال را غیرمجاز می‌داند و می‌گوید: البته برابر با ماده ۸۲ قانون مذکور، بکارگیری این افراد با در نظر گرفتن برخی شرایط مجاز است.

وی از جمله این شرایط را کمتر بودن ساعات کار روزانه کارگران نوجوان به مدت نیم ساعت نسبت به سایر کارگران، اعلام و اظهار می‌کند: ممنوعیت ارجاع نوجوانان به کارهای سخت و زیان‌آور، ممنوعیت ارجاع اضافه کاری و ممنوعیت به‌کارگیری کارگر نوجوان در ساعات شب از دیگر امتیازات و شروط تعیین شده در این ماده‌ی قانونی است. البته با وجود ساعت کاری کمتر برای کارگران نوجوان، حقوق ماهانه دریافتی آنها نمی‌تواند کمتر از حداقل میزان تعیین شده برای سایر کارگران نیز باشد.

**آسیب‌های اجتماعی در کمین کودکان کار**

در حالی به ظاهر تعریف سن کار در کشورمان تفاوتی ندارد که علاوه بر ضعف اقتصادی ناشی از تاثیر وجود نیروهای آموزش ندیده و تجربی‌کار، آسیب‌های اجتماعی هم به تبع عدم آموزش، بلوغ کاری زودرس کودکان و نوجوانان و استقلال زودهنگام و قرار گرفتن در محیط کار و اجتماع بدون مدیریت صحیح، آن‌ها را تهدید می‌کند.

اتفاقات و رویدادهایی مانند آزارهای جنسی، دزدی و موارد

سرپرست وزارت بهداشت:

## ۱۸ هزار پرستار در وزارت بهداشت استخدام می‌شوند

بیمار است و این موضوع جای تبریک دارد.

وی بیان کرد: دستاوردهای مختلفی در ۴۰ سال انقلاب اسلامی داشتیم. زمانی وجود داشت که با ۵ دلار کودکان را در برابر چند بیماری واکنش می‌کردیم. امروزه با سلامت روان پریشان، جمعیت سالمند و بیماری‌های غیرواگیر مواجه هستیم. همچنین مشکل سلامت مردان نیز در جامعه وجود دارد. سلامت مردان یکی از جدی‌ترین مسائل نظام سلامت است و باید به آن توجه کرد.

نمکی گفت: طرح تحول سلامت مربوط به دولت تدبیر و امید است و این طرح با قدرت و شدت ادامه می‌یابد، اما باید دوباره مرور شده و اولویت‌ها تعریف و جایگاه‌ها بازنگری شود. اینکه چه کسی در کجا باید قرار بگیرد و چه خدمتی از او انتظار داریم. سرپرست وزارت بهداشت اظهار داشت: البته قرار نیست کارشناسان بهداشت کنار گذاشته شده و پرستاران به جای آنها گذاشته شوند. بلکه همه نظام سلامت یک تیم هستند و باید کنار هم کار کنند و گسست‌ها ترمیم شود. زیرا امروز، روز وفای ملی است. قرار نیست جایگاه پزشک بالا برود و جایگاه پرستار پایین بیاید یا برعکس. زیرا همه نظام سلامت یک تیم واحد محسوب می‌شوند.

نمکی گفت: در این شرایط نمی‌توان فقط با یک گروه خاص، نظام سلامت را اداره کرد. بزرگترین رکن نظام سلامت می‌تواند پرستار باشد، باید نگاه به پرستار را تغییر داد. حتی باید ۴ سال آموزش پرستاری نیز در رده کارشناسی درگروگن شود. وی درباره مسائل صغفی پرستاری نیز بیان کرد: در این رابطه ساعت‌ها بررسی و صحبت انجام شده است. به هر حال قرار شد ۱۸ هزار پرستار در سال ۹۸ و ۹۹ استخدام شوند.

نمکی ادامه داد: یکی از تلاش‌های ما احیای بخش خصوصی در کنار بخش دولتی

شهردار پایتخت:

## شعار «تهران شهری برای همه» دربرگیرنده همه جانداران است

۵۳ درصد از این افراد از دیابت نوع ۲ خود بی‌اطلاع هستند افزود: همچنین ۵۰ درصد کلسترول بالا، ۲۰ درصد تری‌گلیسرین و ۳۶ درصد دچار پرفشاری خون دارند.

حنانچی اظهارداشت: از هر پنج تهرانی یک نفر فشار خون دارد که در مجموع یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود و همچنین از هشت تهرانی دارای فشار خون، یک نفر از بیماری خودمطلع نیست.

وی با بیان اینکه ۳۵ درصد پایتخت نشینان ۵۵سال به بالا چاق هستند گفت: در کل ۱۹٫۲ درصد تهرانی‌ها چاق و خانم‌ها نیز

۱٫۷ درصد برابر مردان چاق هستند.

شهردار تهران با بیان اینکه با این آمار نمی‌خواهیم سوگواری کنیم بلکه باید تلاش‌هایی جهت برطرف شدن آن صورت گیرد گفت:

وقتی این آمار کنار هم قرار می‌گیرند بدین معنا هستند که باید به تفریاق و آلودگی با دید سلامت شهروندان نگاه کرد و اگر به عنوان مشکل به آنها نگاه کنیم باید شیوه زندگی را تغییر دهیم.

## اجتماعی

یکشنبه / ۲۳ دی ۱۳۹۷ / شماره ۳۲۷

### اخبار

**پیشنهاد اخذ عوارض از بزرگراه‌ها به شورای شهر ارایه شده‌است**



رئیس فراکسیون کارگری شورای شهر تهران از انجام غربالگری سلامت ۱۷ هزار کارگر خدمات شهری خبر داد.

افشین حبیب‌زاده در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه اجرای طرح غربالگری ملی از کارگران خدمات شهری شهرداری تهران و تست‌های سلامت از کارگران انجام شده است، اظهار کرد: در فراکسیون کارگری شورای شهر پیگیر انجام تست‌های غربالگری سلامت برای کارگران خدمات شهری بودیم.

وی با بیان اینکه خوشبختانه با موافقت و همکاری شرکت شهر سالم ۱۷ هزار کارگر خدمات شهری در طرح غربالگری شرکت کردند، گفت: از این میان حدود ۲۰۰۰ نفر از کارگران دارای بیماری‌های مختلف بودند که تحت درمان قرار گرفتند. حبیب‌زاده با اشاره به اینکه در این غربالگری‌ها مشخص شد که پنج نفر از کارگران نیازمند جراحی قلب هستند، اظهار کرد: خوشبختانه وضعیت سلامتی کارگران خدمات شهری مناسب بوده است.

وی همچنین در مورد پیشنهاد اخذ عوارض از بزرگراه‌های پایتخت با بیان اینکه تصویب اخذ هرگونه عوارض بر اساس قانون باید در شورای شهر انجام بگیرد و تاکنون نیز هیچ پیشنهادی در این خصوص به کمیسیون تخصصی داده نشده‌است، گفت: قطعاً هرگونه عوارض با توجه به شرایط اقتصادی مردم خواهد بود و عوارضی که باعث فشار بر مردم شود را نمی‌پذیریم.

### قاچاق کتسروی «شیشه» ناکام ماند



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از کشف ۱۷ کیلوگرم مخدر شیشه که برای قاچاق به خارج از کشور در قوطی کتسرو جاسازی شده بود، خبر داد.

سرهنگ محمد بخشنده در گفت‌وگو با ایسنا، دراین باره گفت: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ با رصد اطلاعاتی و با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر فرودگاه امام خمینی (ره)، محموله شیشه جاسازی شده در انواع کتسروهای خوراکی را کشف کردند که در بررسی از آنها مشخص شد کتسروهای خوراکی حاوی بسته‌های ماده مخدر شیشه به مقدار ۱۷ کیلوگرم هستند.

وی با بیان اینکه در همین راستاسه نفر قاچاقچی دستگیر شدند، گفت: قاچاقچیان قصد داشتند که کتسروهای حاوی بسته‌های موادمخدر شیشه را از کشور خارج و به مقصد کشور اندونزی منتقل کنند.

به گفته وی این محموله فقط برای قاچاق موادمخدر در حال توزیع بوده و به هیچ عنوان در فروشگاه‌های کشور چنین محصولات آلوده‌ای وجود ندارد. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ با اشاره به تشکیل پرونده برای متهمان دستگیر شده، گفت: این افراد برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

### توان اهدای عضو در ایران ۴ برابر آمار فعلی است



مدیرعامل انجمن اهداء عضو ایران گفت: پایان سال گذشته شاخص اهدای عضو (در یک میلیون نفر جمعیت) در ایران به ۱۱٫۸ رسید؛ درحالیکه با توجه به آمار بالای مرگ مغزی در کشور، این توان را داریم که آن را تا چهار برابر افزایش دهیم.

به گزارش ایسنا، کتایون نجفی‌زاده در اولین دوره آموزش تخصصی و مدیریتی فراهم‌آوری اعضای پیوندی استان کرمانشاه که امروز (۲۲ دی) برگزار شد، با بیان اینکه اهداء عضو مسئله‌ای اجتماعی و ملی است که باید برای ترویج آن در جامعه فرهنگ‌سازی کنیم، افزود: ضروری است برای مردم فرهنگ‌سازی کنیم که افراد مرگ مغزی در واقع مرده‌هایی هستند که تنها قلب‌شان برای مدتی کوتاه تپش دارد.

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران با بیان اینکه افراد مرگ مغزی یک درصد از افراد فوت شده جامعه را تشکیل می‌دهند، گفت: معتقدیم اینها افرادی هستند که خدانود به آنها توفیق داده تا مرگی قهرمانانه داشته باشند و باعث نجات جان انسان‌های دیگر شوند. وی رشد اهدای عضو در ایران را از سال ۷۹ تا پایان سال گذشته خوب توصیف کرد و گفت: سال ۷۹ شاخص اهدای عضو در کشور برای هر یک میلیون نفر، دو دهم درصد بود که این رقم در سال ۹۶ به ۱۱٫۵۸ رسیده که پیشرفت خوبی است. نجفی‌زاده افزود: البته باتوجه به آمار بالای مرگ مغزی در ایران، توان اهدای عضو در ایران چهار برابر این میزان است. از سوی دیگر تعداد بیماران نیازمند پیوند ما رقم بالایی یعنی حدود ۲۵ هزار بیمار است که متأسفانه روزانه تعدادی از آنها به دلیل نرسیدن عضو جان خود را از دست می‌دهند.

وی در ادامه به وضعیت اهدای عضو در کرمانشاه اشاره کرد و گفت: متأسفانه براساس آمار، میزان اهدای عضو در استان کرمانشاه خصوصاً در بحث اهدای کلیه طی سال گذشته افتنی نسبی داشته است.

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران تاکید کرد: در تلاشیم تا بتوانیم آمار اهدای عضو در کرمانشاه را با همراهی متولیان امر و فرهنگ سازی بالا بریم.